的余额（D）
0.00

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
5,000.00

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0.00

上述三项担保金额合计（D+E+F） 5,000.00

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

宁波家联科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

85

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2024 年 6 月 3 日召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于向境外全资子公司增加投资的议案》，根

据公司业务发展规划，增强境外全资子公司泰国家享整体的资金实力和运营管理效率，加深国际化发展战略布局。公司

拟以自有资金对泰国子公司增加投资 5,000 万美元。董事会授权公司管理层根据项目开展情况决定资金投入的进度、办

理境外投资手续等相关工作。具体内容详见公司与 2024 年 6 月 3 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于向

境外全资子公司增加投资的公告》。

公司于 2024 年 7 月 15 日召开第三届董事会第九次会议及第三届监事会第七次会议审议通过了《关于与关联方共同

投资设立参股公司暨关联交易的议案》。公司拟与环龙工业集团有限公司、广西来宾工业投资集团有限公司、建元天华

投资管理(北京)有限公司四方共同设立广西竹瑞生态科技有限公司。报告期内，该公司已完成工商注册登记，并取得了

来宾市兴宾区市场监督管理局颁发的《营业执照》。具体内容详见公司与 2024 年 7 月 15 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于与关联方共同投资设立参股公司暨关联交易的公告》。

宁波家联科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
100,800,000 52.50% 0 0 0

-

5,040,000

-

5,040,000
95,760,000 49.87%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
100,800,000 52.50% 0 0 0

-

5,040,000

-

5,040,000
95,760,000 49.87%

其中：境内

法人持股
20,160,000 10.50% 0 0 0 0 0 20,160,000 10.50%

境内自然人

持股
80,640,000 42.00% 0 0 0

-

5,040,000

-

5,040,000
75,600,000 39.37%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
91,200,000 47.50% 0 0 0 5,040,216 5,040,216 96,240,216 50.13%

1、人民币普

通股
91,200,000 47.50% 0 0 0 5,040,216 5,040,216 96,240,216 50.13%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 192,000,000 100.00% 0 0 0 216 216 192,000,216 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司向不特定对象发行的 7,500,000 张可转换公司债券于 2024 年 1 月 18 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称

“家联转债”，债券代码“123236”。本次发行的可转换公司债券转股期自发行结束之日起满 6 个月后第一个交易日起至可

转债到期日止，即自 2024 年 6 月 28 日至 2029 年 12 月 21 日止（如遇法定节假日或休息日延至其后的第 1 个工作日；顺

宁波家联科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

87

延期间付息款项不另计息）。报告期内，“家联转债”因转股减少 40 张，转股数量为 216 股。截至 2024 年 12 月 31 日，

公司总股本增加 216 股，总股本增加至 192,000,216 股。

公司离任董事蔡礼永持有的离任高管锁定股合计 5,040,000 股于 2024 年 2 月 27 日解除限售，公司有限售条件股份减

少 5,040,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2023 年 11 月 17 日出具《关于同意宁波家联科技股份有限公司向不特定对象发行可

转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕2602 号），并经深圳证券交易所同意，公司于 2023 年 12 月 22 日向不特

定对象发行 7,500,000 张可转换公司债券，发行价格为每张 100 元，债券简称“家联转债”，债券代码“123236”。经深圳证

券交易所同意，“家联转债”自 2024 年 1 月 18 日起在深交所挂牌交易。本次发行的可转换公司债券转股期自发行结束之

日起满 6 个月后第一个交易日起至可转债到期日止，即自 2024 年 6 月 28 日至 2029 年 12 月 21 日止（如遇法定节假日或

休息日延至其后的第 1 个工作日；顺延期间付息款项不另计息）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用